[image: image1.jpg]

Совет депутатов Злоказовского сельского поселения

Челябинской области

РЕШЕНИЕ
от 12 марта 2025г.   № 11
Об исполнении бюджета
Злоказовского сельского

поселения за 2024год.
Заслушав отчет главного бухгалтера администрации Злоказовского сельского поселения об исполнении бюджета Злоказовского сельского поселения за 2024 год, Совет депутатов Злоказовского сельского поселения отмечает следующее:
По итогам 2024 года доходы бюджета Злоказовского сельского поселения (далее – бюджет сельского поселения) составили 21 155 963,55 руб., по сравнению с аналогичным периодом прошлого года доходы увеличились на 4 407 141,26 руб.
Налоговые и неналоговые доходы поступили в сумме 711 412,64 руб., что больше уровня соответствующего периода 2023 года на  175 000,45 руб.

Расходы сельского бюджета за 2024 год произведены        на сумму 21 196 622,38 руб. или 100 % к годовому плану.

Расходы на заработную плату и страховые взносы составили 3 819 492,69 руб. 18 % от общих расходов,
На оплату топливно-энергетических ресурсов – 2 200 809,34 руб.

На приобретение материальных запасов направлено 188 932,60 руб., основных средств 509 595 руб.

В соответствии со статьей 19 Устава Злоказовского сельского поселения, статьей 48 Положения о бюджетном процессе в Злоказовском сельском поселении и на основании выше изложенного
Совет депутатов Злоказовского сельского поселения РЕШАЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Злоказовского сельского поселения за 2024 год, в том числе:
1) общий объем доходов в сумме 21 155 963,55  руб., общий    объем расходов в сумме 21 196 622,38 руб. с превышением доходов над расходами на сумму 40 658,83 руб.;

2) в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации по следующим показателям:
1) по доходам бюджета Злоказовского сельского поселения согласно Приложению 1 к настоящему решению;

2) по расходам сельского бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Злоказовского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности) расходов бюджета Злоказовского сельского поселения согласно Приложению 2 к настоящему решению;

3) по расходам сельского бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета Злоказовского сельского поселения согласно Приложению 3 к настоящему решению;
4) по расходам бюджета Злоказовского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно Приложению 4 к настоящему решению;
5) по источникам финансирования дефицита бюджета Злоказовского сельского поселения согласно Приложению 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Злоказовского сельского поселения

                В.В. Устюгов
Председатель Совета депутатов                                                     С.А. Копылова
Злоказовского сельского поселения

	Приложение 1
к решению Совета депутатов
Злоказовского сельского поселения
      от _12.03. 2025 г. № 11

	Доходы бюджета Злоказовского сельского поселения
за 2024 г.

	Наименование кода
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Утвержденный план на год (руб.)
	Исполнение плана по состоянию
на 01.01.2025 г.         (руб.)
	% исполнения

	Доходы бюджета - всего
	х
	21 029 550,94
	21 155 963,55
	100,60

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	 000 1000000000 0000 000
	585 000,00
	711 412,61
	121,61

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	 000 1010000000 0000 000
	87 900,00
	81 951,04
	93,23

	  Налог на доходы физических лиц
	 000 1010200001 0000 110
	87 900,00
	81 951,04
	93,23

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	 000 1010201001 0000 110
	87 900,00
	81 951,04
	0,00

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	 000 1060000000 0000 000
	497 100,00
	567 461,57
	0,00

	  Налог на имущество физических лиц
	 000 1060100000 0000 110
	97 100,00
	107 156,87
	110,36

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	 000 1060103010 0000 110
	97 100,00
	107 156,87
	110,36

	  Земельный налог
	 000 1060600000 0000 110
	400 000,00
	460 304,70
	115,08

	  Земельный налог с организаций
	 000 1060603000 0000 110
	208 640,00
	276 317,94
	132,44

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	 000 1060603310 0000 110
	208 640,00
	276 317,94
	132,44

	  Земельный налог с физических лиц
	 000 1060604000 0000 110
	191 360,00
	183 986,76
	96,15

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	 000 1060604310 0000 110
	191 360,00
	183 986,76
	96,15

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000 1 14 00000 00 0000 000
	0,00
	60 000,00
	0,00

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	000 1 14 02053 10 0000 410
	0,00
	60 000,00
	0,00

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000.1.16.00000.00.0000.000
	0,00
	2 000,00
	0,00

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	000.1.16.02020.02.0000.140
	0,00
	2 000,00
	0,00

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	 000 2.0000000.00 0000 000
	20 444 550,94
	20 444 550,94
	100,00

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	 000 2.02.00000.00 0000 000
	20 444 550,94
	20 444 550,94
	100,00

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	 000 2.02.10000.00 0000 150
	1 981 600,00
	1 981 600,00
	100,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	 000 2.02.15001.00 0000 150
	1 981 600,00
	1 981 600,00
	100,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	 000 2.02.15001.10 0000 150
	1 981 600,00
	1 981 600,00
	100,00

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	 000 2.02.30000.00 0000 150
	159 049,00
	159 049,00
	100,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000.2.02.30024.10.0000.150
	270,00
	270,00
	100,00

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	 000 2023511800 0000 150
	158 779,00
	158 779,00
	100,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	 000 2023511810 0000 150
	158 779,00
	158 779,00
	100,00

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	 000 2024999900 0000 150
	18 303 901,94
	18 303 901,94
	100,00

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	 000 2024999910 0000 150
	18 303 901,94
	18 303 901,94
	100,00

	Приложение 2
к решению Совета депутатов
Злоказовского сельского поселения
      от 12.03. 2025 г. №11

	Расходы бюджета по целевым статьям (муниципальным программам
Злоказовского сельского поселения, Кусинского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности)
расходов бюджета Злоказовского сельского поселения
за 2024 г.

	руб.

	Наименование
	Код классификации расходов бюджетов
	Сумма

	целевая статья

	ВСЕГО:

	21 196 622,38

	Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства в Кусинском муниципальном районе"
	0100000000
	6 923 632,67

	Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем - граждан Российской Федерации" в Кусинском муниципальном районе"
	0300000000
	1 019 860,00

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в Кусинском муниципальном районе"
	1400000000
	2 876 460,05

	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в Кусинском муниципальном районе"
	1500000000
	160 100,00

	Муниципальная программа "Создание систем оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Кусинского муниципального района"
	1800000000
	48 000,00

	Муниципальная программа "Совершенствование и развитие гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Кусинского муниципального района Челябинской области"
	2600000000
	1 658 554,00

	Муниципальная программа "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Кусинском муниципальном районе"
	3800000000
	158 779,00

	Муниципальная программа "Поддержка инициативных проектов в Кусинском муниципальном районе"
	4600000000
	788 239,35

	Муниципальная программа "Благоустройство территории Злоказовского сельского поселения"
	6300000000
	163 339,82

	Непрограммные расходы
	9900000000
	7 399 657,49

	Приложение 3
к решению Совета депутатов
Злоказовского сельского поселения
      от _12.03. 2025 г. № 11

	Расходы  бюджета по ведомственной структуре расходов
бюджета Злоказовского сельского поселения за 2024 год.

	руб.

	Наименование
	Код классификации расходов бюджетов
	Сумма

	ведомство
	раздел
	подраздел

	ВСЕГО:

	21 196 622,38

	Администрация Злоказовского сельского поселения
	804

	21 196 622,38

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	804
	01

	5 443 564,56

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	804
	01
	02
	946 723,22

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	804
	01
	03
	604 855,02

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	804
	01
	04
	3 603 448,02

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	804
	01
	06
	243 768,30

	Другие общегосударственные вопросы
	804
	01
	13
	44 770,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	804
	02

	158 779,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	804
	02
	03
	158 779,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	804
	03

	1 776 554,00

	Гражданская оборона
	804
	03
	09
	1 776 554,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	804
	04

	6 923 632,67

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	804
	04
	09
	6 923 632,67

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	804
	05

	3 804 457,90

	Коммунальное хозяйство
	804
	05
	02
	2 852 878,73

	Благоустройство
	804
	05
	03
	951 579,17

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	804
	06

	2 876 460,05

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	804
	06
	05
	2 876 460,05

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	804
	10

	213 174,20

	Социальное обеспечение населения
	804
	10
	03
	213 174,20

	Приложение 4
к решению Совета депутатов
Злоказовского сельского поселения
       от 12.03. 2025 г. № 11

	Расходы бюджета Злоказовского сельского поселения по разделам
и подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год.

	руб.

	Наименование
	раздел
	подраздел
	Сумма

	ВСЕГО:

	21 196 622,38

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	5 443 564,56

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	946 723,22

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	604 855,02

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3 603 448,02

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	243 768,30

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	44 770,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	158 779,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	158 779,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	1 776 554,00

	Гражданская оборона
	03
	09
	1 776 554,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	6 923 632,67

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	6 923 632,67

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	3 804 457,90

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	2 852 878,73

	Благоустройство
	05
	03
	951 579,17

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	06

	2 876 460,05

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	2 876 460,05

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	213 174,20

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	213 174,20

Приложение 5
к решению Совета депутатов

Злоказовского сельского поселения от 12.03. 2025 г. №11_

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Злоказовского сельского поселения за 2024 год.

                              руб.

	Наименование

источников средств
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Источники финансирования дефицитов бюджетов
	804 00 00 00 00 00 0000 000
	40 658,83

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	804 01 00 00 00 00 0000 000
	40 658,83

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	804 01 06 00 00 00 0000 000
	40 658,83

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	804 01 05 02 00 00 0000 500
	- 21 155 963,55

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	804 01 05 02 01 05 0000 510
	- 21 155 963,55

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	804 01 05 02 00 00 0000 600
	21 196 622,38

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	8043 01 05 02 01 05 0000 610
	21 196 622,38

_1800779258.unknown

_1800779259.unknown

_1800773512.unknown

_1800779257.unknown